
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21 декабря 2023 года                    пгт. Раздольное                                    № 663 
 
 
О признании утратившим силу постановления Администрации 
Раздольненского района Республики Крым от 12.10.2020 года № 502 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 
12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Национальным 
Стандартом Российской Федерации ГОСТ-Р-22.7.01-2021 «Безопасность в 
чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Общие 
положения», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 
03.12.2014 года № 2446-р «Концепция построения и развития аппаратно-
программного комплекса «Безопасный город», в целях последовательного 
снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, предотвращения гибели людей при чрезвычайных 
ситуациях, 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Раздольненского района Республики Крым от 12.10.2020 года № 502 «Об 
утверждении Муниципальной программы муниципального образования 
Раздольненский район «Создание и развитие Единой дежурно-диспетчерской 
службы на 2020-2025 годы» (в редакции постановления Администрации 
Раздольненского района Республики Крым от 19.12.2023 года №647 «О 
внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского 
района Республики Крым от 12.10.2020 года № 502 «Об утверждении 
Муниципальной программы муниципального образования Раздольненский 
район «Создание и развитие Единой дежурно-диспетчерской службы на 
2020-2025 годы»). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года. 
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию 

(обнародованию) на официальном сайте Администрации Раздольненского 
района. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 
 
 
 
Глава Администрации  
Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 


